平成26年7月7日

各 位

会社名  株 式 会 社    フ   ジ

代表者名 代表取締役社長  尾﨑 英雄

（コード番号8278 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 企画・開発本部長

                                        佐伯 雅則

（ＴＥＬ 089-922-8112）

事業譲受に関する基本合意契約締結及び子会社設立のお知らせ

当社は、株式会社エービーシー（以下、「ＡＢＣ」という）及び同社完全子会社の株式会社スーパ

ーゼット（以下、ＡＢＣと合わせて「譲渡会社」という）の事業譲受に関して、譲渡会社と基本合意

契約書を締結いたしました。その概要について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１、 基本合意契約締結の経緯

小売業を取り巻く環境は、個人消費の低迷や競争激化、人口減少により、年々厳しさを増しており

ます。このような環境のなか、ＡＢＣから、譲渡会社が運営する全5店舗の事業承継についての申し入

れがあり、検討を進めてまいりました。その結果、譲渡会社の資産のうち、全5店舗の従業員及び商品

在庫を新設予定の当社子会社が、土地・建物等を当社子会社の株式会社西南企画が引き継ぎ、営業を

継続していくことを前提にした事業譲渡契約締結に向けた手続きを開始すべく、基本合意契約を締結

いたしました。

今後も、地域に根差した営業活動を通じ、お客さま満足の向上に努めてまいります。

２、譲渡会社概要

企業名 株式会社 エービーシー 株式会社 スーパーゼット

所在地 愛媛県松山市勝山町二丁目21番地1 愛媛県松山市水泥町747番地

代表者 代表取締役 岩田 章子 代表取締役 濱田 勇彦

事業内容 総合食料品 食料品・日用品・雑貨類の販売

資本金 20,000千円 10,000千円

（ＡＢＣ100%出資子会社）

売上高 1,898,566千円（平成26年2月期） 176,338千円（平成25年6月期）

設立 昭和38年3月 昭和53年11月

３、譲受会社概要

 営業権 不動産

企業名 株式会社 フジマート四国 株式会社 西南企画

所在地 愛媛県松山市宮西一丁目2番1号 愛媛県松山市宮西一丁目2番1号

代表者 代表取締役 永井 信章 代表取締役 豊田 洋介

事業内容 スーパーマーケット事業 不動産の賃貸借管理

資本金 50,000千円

（フジ100%出資子会社）

50,000千円

（フジ100%出資子会社）

営業収益 － 979,443千円（平成26年2月期）

設立 平成26年7月設立予定 平成7年3月

資本関係  当社と譲渡会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と譲渡会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係  当社の従業員 1名が、ＡＢＣの取締役を兼務しております。

取引関係  当社と譲渡会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と譲渡会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

譲渡会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、譲

渡会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当

しません。

４、日程

平成26年 7月 7日     基本合意書締結

平成26年 8月下旬（予定） 事業譲渡契約締結

平成26年 9月 1日（予定） 新会社による事業開始

５、今後の見通し

本件による平成27年2月期連結業績に与える影響は軽微であると認識しておりますが、現在精査中で

あり、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示する予定であります。

以 上